48

Nº 234, terça-feira, 14 de dezembro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 335, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 6000228/2021-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora MARILENE CARDOSO DOS SANTOS, código 10722, no cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005, combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG.SGPES Nº 109, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do Processo Administrativo CSJT nº 6000435/2021-
90, resolve:

Art. 1º Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/1990, o
candidato FERNANDO AUGUSTO TERENCIO DO VALE, aprovado em concurso público
realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho, 6º lugar, para exercer, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, Classe A, Padrão l, do Quadro de Pessoal da Secretaria
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga originária da vacância, por
aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Ana Doris Nobrega de Pontes.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI